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Suunnittelualue
Osayleiskaava-alue sijaitsee välittömästi kuntakeskuksen pohjoispuolella.
Se alkaa Jolkbyjoen läntisen haaran muodostamasta laaksosta ja jatkuu
Gester byntien mo lem min puo lin Veklahdentien poh jois puo li selle metsäalu-
eelle ja Hu mal jär ven ran taan. Kaava-alue  liit tyy poh joi sessa Vek lah-
ti-Svart vik osa yleiskaa vaan ja ete lässä Kun takes kuk sen 1. vai heen osa-
yleis kaavaan. Kaa va-alueen pin ta-ala on 665 ha ja sii hen si sältyy väljää
maa seutu mai sista asuin aluetta, laa joja yhtenäisiä pel to alueita sekä
kallioisia met säalueita. Alu eella asuu py sy västi noin 300 asu kas ta.

Osayleiskaavan tavoitteet
Syksyllä 2008 hyväksytyssä osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa kaavan
 kes kei sek si ta voit teek si ase tet tiin uu den ajo neu vo yh teyden osoittaminen
kun ta kes kuk sesta pohjoi seen tai vaih to ehtoi ses ti  toi menpiteiden
osoittaminen ny kyis ten yh teyksien parantamiseksi. Lisäksi tavoitteiksi
asetettiin, että kaa voi tuk sen yh tey des sä laa di taan alus tava vesi huoltover-
koston yleis suunni tel ma Gester bystä poh joi seen Vek lahden ja Svartvikin
alueille, ja että kaavassa tut ki taan to teu tumat tomien yleis kaavan 2020
mukaisten las ken nal listen haja ra kennus oi keuksien sijoitta mista ja asu-
tuksen tiivistämis mah dolli suuksia si ten, että tue taan vesi huollon toteu-
tumista kaikilla asutuk seen osoi tet ta villa alueilla.

Laaditut selvitykset
Alueelle on laadittu selvitykset luontokohteista  ja liito-oravien
elinympäristöis tä, rakennuskannasta sekä muinaismuistoista, kaikki
vuosina 2008-09. Selvi tys ten mu kaan alu eella esiin tyy kaa voi tuk sessa huo-
mioi ta via luon to kohtei ta ja lii to-oravan esiinty mis alueita, sekä
sotahistoriallisia koh teita Porkkalan vuok ra-ajalta. Myös paikal lisesti ar vok-
kaita raken nuskohteita sekä pai kallisia ja maise mal li sia ar voja si sältä viä
alue ko konai suuksia löytyi.

Alustava vesihuollon yleissuunnitelma laadittiin vuonna 2008 ja se oli
nähtä vänä kaavaluonnosmateriaalin yhteydessä. Suunnitelma päivitetään
kaavaeh dotuksen nähtävilläolon jälkeen, kun lausunnot ja muistutukset on
saatu ja lo pullinen kaavaratkaisu on selvillä.

Osayleiskaavan suunnittelun vaiheet
Kaavasuunnittelu käynnistettiin tutkimalla tielinjausvaihtoehtoja. Alustavina
luon noksi na laadittiin viisi eri vaihtoehtoa, joita esiteltiin asu kas ko kouk-
sessa ke säl lä 2009. Saadun palautteen pohjalta kaava luon nok sek si laa-
dittiin kol me eri tielinjausratkaisun pohjalle rakennettua vaihtoehtoa, jotka
olivat nykyisen tien pa ran ta minen (VE1), osittain nykyistä Gesterbyntietä
sekä Vanhan Kirk kotien lin jaus ta hyödyntävä, suoraan pohjoiseen
Veklahden ja Svartvikin suuntaan suun tautuva linjaus (VE 2) sekä uusi,



alueen itäosassa pellolla kul keva, Ma salaan päin suuntautuva linjaus (VE
3).  Kaikkiin vaihtoehtoihin si sältyi  jalankulku- ja pyörätien rakentaminen ja
kaikissa vaih to eh doissa suun nit te lun läh tö koh tana oli alu een säi lyt tä mi nen
maa seu tu maise na asuin aluee na ja mi toi tus ta voittee na noin 400 asun toa.

Yhdyskuntatekniikan lautakunta hyväksyi kaavaluonnoksen 25.3.2010 ja
se oli näh tä villä 26.4 - 25.8.2010 välisenä aikana. Asukastilaisuus pi dettiin
16.6.2009.  Kaa valuonnoksesta saatiin 35 lausuntoa ja 52 huomautus ta.
Luonnosvaihtoehtojen liikenneratkaisuista laadittiin kattava vaiku tus ar-
viointi.

Osayleiskaavaehdotus
Osayleiskaavaehdotuksen lähtökohdaksi saadun palautteen ja vaikutusar-
vioinnin perusteella valittiin nykyisen tien parantaminen eli
luonnosvaihtoehto 1. Ratkaisun aiheuttamat vaikutukset arvioitiin
ympäristölle ja asukkaille vähi ten hai talli siksi ja sen tuomat hyödyt mm.
liikenneturvalli suuden pa ran tu mi sen ja joukkoliikenteen toimivuuden
kannalta suurimmik si. Myös ar vioi dut ra kenta mis kus tan nuk set oli vat ver tail-
luista vaih toeh dois ta edulli sim mat.

Uudisrakentaminen on jaettu asemakaavoitettaviin alueisiin (AP) sekä osa-
yleis kaa van periaatteiden mukaisesti suunnittelutarveratkaisuilla
toteutettaviin alueisiin (AO, AO-1). Asemakaavoitettavat alueet ovat
yksityisomistuksessa ja  nii den to teuttaminen edellyttää, että alueet
voidaan liittää vesihuoltover kos toon ja niis tä on osoitettavissa turvallinen
kevyen lii ken teen yhteys kuntakeskukseen. Myös osayleiskaavassa
osoitetut asemakaavojen ulkopuolelle sijoittuvat uu det ra ken nus pai kat tu-
lee liit tää alueelliseen ve si huoltoverkostoon.

Palvelujen alueita (P) on osoitettu Veklahdentien varrelle  ja niil le voi daan
si joittaa sekä julkisia että yksityisiä pal ve lu ja.  Alue tu keu tuu kuntakes-
kuksen ja Masa lan palve luihin. Veklahdentien eteläpuolelle on li säk si
osoitet tu varaus siirtola puutar hal le tai palstaviljelyalueelle.

Mitoitus
Asemakaavoitettavia alueita on kolme ja niiden pinta-ala on yhteensä 72
ha. Rakennusoikeutta näille on osoitettu yhteensä 31.000-72.000 k-m2.
Raken nus oi keuden mitoituksen lähtökohtana on, että uudisrakentaminen
toteute taan eril lispientaloina.

Asemakaavojen ulkopuolisilla alueilla rakennuspaikan vähimmäispinta-ala
on 3 000m2. Pinta-alaltaan yli 7500 m2 suuruinen rakennuspaikka voidaan
jakaa kahdeksi rakennuspaikaksi, joille molemmille saa rakentaa yhden
300 k-m2 suu ruisen asuinrakennuksen, mikäli mo lem mat ra ken nus pai kat
lii te tään alu eelli sen ve si huollon ver kos toi hin. Yli 5000 suuruiselle
rakennuspaikalle saa rakentaa sivuasunnon. Myös sivuasunnot tulee liittää
alueelliseen vesihuolto verkostoon. Kyseisiä AO- ja AO-1
-rakennuspaikkoja on yh teen sä noin 85 kappaletta. Näis tä noin 45 kpl on
yli 7500 m2 suuruisia ja siten mahdollista ja kaa, ja sivu asun toon oi keu tet-
tuja kool taan 5000- 7500 m2 suuruisia on16 kpl. Yh den oma koti ta lon ra-
ken nus paik koja (al le 5000 m2) on noin 24 kpl. Osa si vu asun noista on to-
teu tettu.



Loma-asutukseen varatuilla alueilla RA yli 5000 m2 suuruisilla
rakennuspai koilla nykyisen rakennusjärjestyksen mukaisten
lomarakennuksen ja sivulo ma ra ken nuk sen si jaan voi daan ra kentaa kaksi
enintään 100 k-m2 suuruista lo ma ra ken nusta.

Asukkaita tulee asemakaa voitettavilla alueilla ole maan yhteensä 600-1250,
joista Gesterbyntien länsi puoliselle alueelle sijoittuu 500-1000 asukasta ja
Gustafsbergin alueelle Ges ter byntien itä puolelle sekä Veklahdentien
pohjois puolelle molemmille 60-120 asukasta.

Asemakaavojen ulkopuolisilla alueilla uusia asukkaita arvioidaan tulevan
noin 200. Mikäli asemakaavat toteutuvat suunnitellussa laajuudessaan,
uusia asuk kai ta alueelle muuttaa yhteensä 800-1500.

Osayleiskaavan vaikutukset
Osayleiskaava muuttaa nykyistä yhdyskuntarakennetta ja maisemaa eni ten
alueen eteläosassa, johon uudisrakentaminen pai not tuu ja Gesterbyntie
tie lin jaus siirtyy länteen  yhdistyäkseen kuntakeskuksen 1. vaiheen
osayleis kaa vas sa osoi tet tuun uuteen käytävään.

Myös kaava-alueen keskiosassa, erityisesti Kirkkotien ja Veklah dentien ris-
teysten välisellä alueella tien parantaminen ja jalankulku- ja pyörätien
raken taminen aiheuttaa muutoksia.  Vaik ka tie lin jaus myö täi lee nykyistä
Ges ter byn tien lin jaus ta ja ta saus ta, tien pa ran nus toi men piteet edellyttävät
tiealueen leventämistä ja siten muuttavat tien nykyistä pienipiirteistä ja
mutkittelevaa luonnetta. Myös paikoittain pi hoja rajaavaa puustoa
jouduttaneen poista maan kevyenliikenteenväylän alta. Lisäksi ratkaisu
aiheuttaa liikennemäärien li sääntymisen kautta liikennemelun leviämistä
nykyistä laajemmalle alu eel le, vaikka nopeudet pysytettäisiin nykyisellä
tasolla.

Mikäli Gesterbyn ja Masalan välinen maankäyttö ja liikenne kasvavat
tulevai suudessa nyt ennustettua enemmän, ei esitetyt
parantamistoimenpiteet tule riittämään ja jat kos sa tulee varautua vaih to eh-
toi seen uuteen lin jaukseen Ges terbyntien pohjoispään osalta. Mahdollisiin
pitkällä aikavälillä tutkittaviin lin jaus vaihtoehtoihin on varauduttu
osayleiskaavan maankäyttöratkaisussa  osoittamalla so veltuvat alueet mm.
maata lous alueiksi.

Toteuttaminen
Keskeiset suuret hankkeet ovat vesihuollon rakentaminen sekä Gesterbyn-
tien parantaminen jalankulku- ja pyörätien rakentamisella ja esitetyillä
linjauk sen oikaisuilla.

Vesi- ja viemärilinjaston suunnittelu käynnistetään vesihuoltolaitoksen
suunni telmien mukaan vuonna 2014 ja rakentaminen vuonna 2015.
Asuinrakentami nen alu eella on pääsääntöisesti mahdollista vasta
vesihuoltoverkoston to teu dut tua. Asemakaavoitettavilla alueilla vesi- ja
viemäriverkosto rakennetaan muun kunnallistekniikan kanssa
samanaikaisesti. Asemakaavojen ulkopuoli sil la alueilla vesihuollon
toteuttamisvastuusta runkolinjaa lukuun ottamatta ei ole pää töksiä.

Asemakaavoitettavat alueet ovat yksityisomistuksessa ja kaavoituksen



käyn nistyminen edellyttää maanomistajan aktiivisuutta. Kunnassa ei ole
luotu periaatteita maankäyttösopimusten laatimisesta niillä tiloilla, joilla on
runsaasti käyttämät tömiä laskennallisia rakennusoikeuksia.

Ase makaa va-alueiden to teuttami nen edel lyt tää jalankul ku- ja pyö rä tei den
rakentamista kuntakeskuksen suun taan, mi kä käytännös sä tar koittaa, et tä
kun takeskuk sen 1. vai heen osayleis kaavas sa osoitetut uu det tie järjestelyt
tu lee olla to teu tettuna en nen aluei den raken tamista, tai kevytlii kenneyhtey-
det ole vaan ja lan kulku- ja pyörätie verkkoon muutoin tulee olla ratkaistu.

Kaavaratkaisussa esitetyt Gesterbyntien ja Veklahdentien/Sepänkyläntien
ke vytliikenneväylät eivät kuulu Uudenmaan ELY-keskuksen
kiireellisimmiksi luo kit telemien kevyen lii ken teen hankkeiden joukkoon.
Näiden vähemmän kii reel lis ten hank keiden ra hoi tuk seen val tio ei
ELY-keskuksen kaavaluonnok sesta antaman lausunnon mukaan osallistu.

Valmistelija: kaavoitusarkkitehti Aija Aunio, puh.050-4137467,
aija.aunio(at)kirkkonummi.fi

Asiakirjat:
Gesterbyn ja Sepänkylän osayleiskaavaehdotus, kaavaselostus

Ehdotus Yhdyskuntatekniikan toimialajohtaja:

Yhdyskuntatekniikan lautakunta päättää ehdottaa kunnanhallitukselle, että
se

1.
asettaa Gesterbyn ja Sepänkylän osayleiskaavaehdotuksen, piirustus 3124
asiakirjoineen MRL 65 §:n ja MRA 27 §:n tarkoituksessa julkisesti näh-
täville vähintään 30 vrk:n ajaksi.

2.
pyytää kaavaehdotuksesta lausunnot seuraavilta tahoilta:

Uudenmaan ELY-keskus, maankäyttö ja liikenne
Länsi Uudenmaan maakuntamuseo
Museovirasto / Arkeologia
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos
Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY)
Helsingin seudun liikenne (HSL)
Espoon seudun ympäristöterveys
Rakennusvalvonta
Ympäristönsuojelu
Vesihuoltolaitos
Alueidenhoitopalvelut
Perusturva
Sivistystoimi
Elinkeinotoimi



Kulttuuritoimi
Liikuntatoimi
Nimistötoimikunta
Vanhusneuvosto
Maatalouselinkeinotoimi?
Vammaisneuvosto

Espoon kaupunki
Siuntion kunta
Vihdin kunta

Kyrkslätts Hembygdsförening
Kirkkonummen ympäristöyhdistys r.y.
Kyrkslätts Natur och Miljö
Lähialueen asukasyhdistykset.
Alueen tiehoitokunnat
Uudenmaan riistanhoitopiiri
Kirkkonummen riistanhoitoyhdistys
Metsäkeskus Rannikko / Kustens skogscentral
Paikalliset metsänhoitoyhdistykset
Kirkkonummen yrittäjät r.y.
Maataloustuottajien yhdistykset
Kyrklätts Hembygdsförening
Kirkkonummen pienkiinteistöyhdistys r.y.
Alueen urheiluseurat

Fortum Espoo Distribution Oy
Fortum Power and Heat Oy
Elisa Oyj
TeliaSonera Finland Oyj

Käsittely
 Esittelijä teki seuraavat muutokset esityslistaan ja asiakirjoihin:

- esityslistan sivu 8, alaotsikko: yleiskaavaehdotus, viimeisen kappaleen
toinen lause poistetaan

- huomautukset ja vastineet -asiakirjan kohta 18.2, vastine muutetaan
kuulumaan seuraavasti: Polku on osa Keskusmetsän ja Humaljärven
rannan välistä yhteyttä ja siksi tärkeä. Sen lopullinen sijainti ratkaistaan
tarkemmassa suunnittelussa yhteistyössä maanomistajan kanssa.

- teknisenä korjauksena kaavoitusyksikkö lisää osayleiskaavan
liitteet -asiakirjaan, liitteeseen nro 8, kohtaan Smedsby gård (Sepänkylä
4:79), navettaa koskevan tekstin

Kaavoitusarkkitehti Aija Aunio selosti tämän jälkeen yleiskaavaehdotusta
lautakunnalle.

Päätös 
Yhdyskuntatekniikan lautakunta päätti keskustelun jälkeen
päätösehdotuksen mukaan huomioiden yllä olevat esittelijän tekemät



muutokset.

Tiedoksi
jatkokäsittelyyn kunnanhallitukselle

Muutoksenhakuohje
muutoksenhakukielto, koska asia on valmistelua

_____


